Parla-
ment y breu expedicio de aquell en tot lo que sera del servissi de sa magestat».
E per lo noble regent la Real Cancelleria fou respost que estava molt be y se lis agrahia a
sas señorias y que ab aço se passaria havant en la espedicio del real general Parlament.
Et recedentes predicti embaxiatores a dita aula, paulo post accesserunt egregius comes
de Serramanna et nobilis don Antiochus Cani, embaxiatores Stamenti militaris, et cum
illis dictum sit ut sederent in loco solito et dictis imbaxiatoribus dari assueto, respondentes
per organum dicti egregii comitis de Serramanna pro hec verba dixerunt: «que aqueix
no era lo seu lloch y que se li havia de dar lo cap del banch de la ma esquerra, per quant
era Titulat y al altre embaxador, apres del señor regent y que altrament no se havia de
seure».
Y per sa excellencia, per orga del noble y magnifich regent la Real Cancelleria li fou re-
spost que se esperassen un poch fora y que ho tratarian los señors del Real y Patrimonial
Consell y se li.s daria la resposta.
Et habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus, fiu entrar als dits
egregi comte de Serramanna y don Antiogo Cani, embaxadors predits, y per orga del dit
señor regent se lis digue que no constava de tal exemplar, si no que se havia de seure en
la forma y manera seuen los embaxadors dels altres Estaments, es a saber lo primer em-
baxador en mig del señor regent y del doctor mes antich de la Real Audiencia y lo altre
embaxador a la part en mig del qui preceheix lo cap del banch dels officilas patrimonials
y de l.altre que se segueix apres, y que si dit Estament militar tenia algun exemplar, que
ho donas y que fins ara no constava / de sa pretensio.
E los dits embaxadors per orga del dit comte de Serramanna suplicaren a sa excellencia
li.s das llicencia de anarse.n per a comunicarho ab dit Estament militar, com en effecte
se.n tornaren.
Et paulo post accessit ad dictam aulam nobilis don Simon Castaner, sindicus dicti Sta-
menti militaris, et suae excellenciae ex parte dicti Stamenti suplicavit ut dicto Stamento
comunicarent aliqua Parlamenta marchionis de Aytona, comitis de Elda et ducis de Gan-
dia. 
Et incontinenti mana sa excellencia a mi notari infrascrit portas a dit Estament los pro-
cessoss dels Parlaments del marques de Aytona, del comte d.Elda y del duch de Gandia,
com en effecte los portaren y entegraren en poder de l.illustre marques de Laconi don
Francisco de Castellvi.
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Et sic peractis cum deveniret nox, de mandato suae excellenciae, nobilis et magnificis
don Franciscus Pacheco, regius conciliarius Regiam Cancellariam regens, in personam
illustrissimi et excellentissimi domini don Joannis Vivas, locumtenenti et capitanei gene-
ralis, fecit provisionem sequentem: «Illustrissimus et excellentissimus dominus don
Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis, porrogat Parlamentum et omnes
actus illius ad diem veneris proximam venturam quae erit decima septima1 praedictorum
si feriata non fuerit, si autem feriata ad primam juridicam inmediate sequentem cum die-
rum continuatione usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans
de his per me notarium et coadjunctum infrascriptum actum confici».
Presentibus Petro Antich, portario racionalis, et Nicolao Scano, regio portario, et multis
aliis in copioso numero, pro testibus.
Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra. /